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Reservation ärende 6.3 Yttrande subvention av bältrosvaccin

Kommunstyrelsen har beslutat att införa en tids-begränsad ekonomisk subvention av

bältrosvaccin för kommuninvånare 69 år och äldre. Som en del i beredningen har vård- och

omsorgsnämndenfått tillfälle att yttra sig innan kommunfullmäktige fattar slutgiltigt

beslut. Nämnden förslås besluta enligt kommunstyrselens yttrande.

Vänsterpartiet anser initiativet vara intressant och är för förebyggande åtgärder som värnar de

äldres hälsa. Samtidigt vill vi lyfta tre frågor som visar att den här typen av initiativ inte är

långsiktigt hållbara:

Fördet första ska Österåkers kommuninte ta över regionens ansvarför hälso- och sjukvården.

Vaccinationerfaller tydligt inom regionens ansvarsområde. För en stark välfärd måste en

tydlig ansvarsfördelning värnas.

För det andra måste Österåker ta ansvar för skattebetalarnas pengar. Kommunenstår inför

utmaningar. Behoven inom äldreomsorgen ökar och kompetensförsörjningen är ansträngd.

Kommunens kärnverksamheterska prioriteras och resurser bör inte användasför att täcka upp

för regionens ansvar. I förvaltningens förslag till yttrande skriver förvaltningen om

medicinska fördelar och att vaccinet kan bidratill en dämpad efterfrågan på personal inom

äldreomsorgen. Vänsterpartiet är tydliga med att subventioneninte får bli en ursäkt för att inte

satsa på omsorgen. Vi kan aldrig vaccinera oss motsatsningar.

Avslutningsvis framgår det inte hurinitiativet ska finansieras. I kommunstyrelsens handlingar

och i vård- och omsorgsnämndens beslutsförslag framgår det inte hur Majoriteten ska

finansiera subventionen.I ett fullständigt och ansvarsfullt förslag bör finansieringen och

eventuella ekonomiska konsekvenser på vård- och omsorgsnämndens verksamhetertydligt

redovisas.
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Särskilt yttrande

Österåker ska inte ta över regionens ansvar för vården
I Österåker diskuteras nu om kommunen ska erbjuda eller finansiera vaccin mot bältros. Det
kan låta som en bra och omtänksam idé, meni grundenär det fel väg att gå.
Vaccination är hälso- och sjukvård och ligger tydligt på regionernas ansvar. Det är inte en
gräns som är oklar. När kommunen går in och börjar finansiera bältrosvaccin kliver vi i
praktiken in på ett område som inte är vårt uppdrag.
Det är varken långsiktigt hållbart eller en bra användning av kommunensresurser. För om
vi börjar här, var stannar det? Ska kommunenockså ta över andra vaccinationer, vårdbesök
eller rehabilitering när regioneninte räckertill? Problemet måste lösas där ansvaret faktiskt
ligger, i regionen, inte genom att kommunensteg för steg tar över mer. Det finns också en
tydlig risk för ojämlikhet. Österåker har goda ekonomiska förutsättningar, menalla
kommunerserinte ut så. Om vissa kommunerbörjar erbjuda vaccin och andra inte fårvi ett
system därtillgång till förebyggande vård beror på var man bor. Det är inte rimligt.
Samtidigt har kommunen egna stora utmaningar. Äldreomsorgen är pressad, behoven ökar
och kompetensförsörjningen är ansträngd. Då måste resurserna gå till kärnverksamheten, inte
till att täcka upp för andra huvudmäns ansvar.
Det här handlar i grunden om principer. Antingen hållervi fast vid en tydlig ansvarsfördelning
i välfärden, eller så urholkarvi denbit förbit.

Vill vi att fler ska få tillgång till bältrosvaccin ska vi driva frågan där den hör hemma,i regionen.
Österåker ska vara en stark välfärdskommun. Då måste vi också våga säga nej när kommunen
förväntas ta ansvar för sådant som inte är vårt uppdrag.

Lars
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Ang Bältrosvaccin för personer 69 år och äldre

Medanledning av ovanstående förslag reserverar jag mig å Miljöpartiets Österåker vägnar.
Förslaget handlar om att äldre ska erbjudas bältrosvaccin på Österåkers kommuns bekostnad.
Att ge vaccin är en regional angelägenhet och inte något kommunenska göra. Enligt förslaget
ska regionen göra detta men kostnaden ska kommunenstå för. Miljöpartiet de Gröna anseratt
det finns kostnader, som tillhör kärnverksamheterna, och att då läggatill en utgift, som inte
tillhör kommunala åtaganden, är oansvarigt trots den naturligtvis goda intentionen.

Miljöpartiet reserverar sig mot beslutsförslaget.

Åkersberga som ovan

Britt-Marie Rossiter

Ledamot för MP i Vård och Omsorgsnämnden.


